
 

COMUNICADO 
 
Se hace de conocimiento al público en general y postulantes que se ha advertido la existencia de un 
error material en el proceso de selección N° 0031-2025-MINEDU/U.E.024. 

 
En ese sentido, a fin de garantizar los principios de mérito, transparencia e igualdad de oportunidades, 
se informa que se procedió a realizar la rectificación conforme a los siguientes términos: 
 

DEBE DECIR: 
RESULTADO DE REVISIÓN DE REQUISITOS 

N° APELLIDOS Y NOMBRES CONDICIÓN 

1 AGUILAR BENITES KEYLA TATIANA CALIFICA 

2 ALTA ROSALES ELDY XIOMARA CALIFICA 

3 ALVA PELAEZ FRANCIS CARLA CALIFICA 

4 ARCASI SOSA DANIELLA ELIZABETH NO CALIFICA 

5 BURGA CARRANZA LOURDES PATRICIA CALIFICA 

6 CASTILLO RUBIO ERNESTO ALONSO CALIFICA 

7 CECILIO VERGARAY GERSON PEDRO CALIFICA 

8 ESPIRITU TRUJILLO LISHET KERLY  CALIFICA 

9 LEON TALLEDO ANGIE YESSENIA CALIFICA 

10 
MEJIA SERRANO ANGIE ANTUANE 
THALIA 

CALIFICA 

11 MEZA VARGAS DJAMILA NICKOLE CALIFICA 

12 NICHO RODRIGUEZ FRANCIS VALIA CALIFICA 

13 ÑAÑEZ MILLONES MARIA LUISA NO CALIFICA 

14 
OBISPO RIVADENEYRA MARIA 
ALEJANDRA 

CALIFICA 

15 ORTIZ GUIZADO BENY LEONIDAS CALIFICA 

16 PALIAN ILIZARBE MARCO ANTONIO CALIFICA 

17 
QUINTEROS ALCANTARA DANIELA 
ALEXANDRA 

CALIFICA 

18 RIQUELME PEREDA CAROLYN MARIA CALIFICA 

19 RISCO HINOSTROZA ADRIAN DANIEL  CALIFICA 

20 ROJAS CALDERÓN PATRICK ALEXIS CALIFICA 

21 RUIZ OLIVA KIARA NICOL CALIFICA 

22 TRIVEÑO BARRIOS KARLA MARIANA CALIFICA 

23 URIBE TELLO REYNA CALIFICA 

24 
VELÁSQUEZ CHUCHÓN NESTOR 
ANTONIO 

CALIFICA 

 
 

 



 

CRONOGRAMA DE ENTREVISTAS 
 
La entrevista se llevará a cabo de manera PRESENCIAL en la Sede Principal del MINEDU, dirección: av. De la 
Arqueología s/n - San Borja - Lima, se solicita tener en cuenta las siguientes indicaciones: 
 -  El ingreso será solo portando el Documento Nacional de Identidad (DNI), en caso no cuente con su DNI, enviar un día 
antes de su entrevista un correo electrónico a OGEPER_OTYD3@minedu.gob.pe  precisando dicha situación.  
 - El ingreso será solo hasta 5 minutos antes del horario programado. Se requiere puntualidad.  
 - Se solicita, de ser posible, portar al momento de la entrevista el reporte electrónico de la curricula (cursos llevados y 
calificaciones) emitido por su universidad. 
- En caso de residir fuera de la ciudad de Lima comunicarse al correo electrónico OGEPER_OTYD3@minedu.gob.pe hasta 
un día antes de la programación de su entrevista. 
 
 

N° APELLIDOS Y NOMBRES  FECHA DE ENTREVISTA 
HORARIO DE 
ENTREVISTA 

1 AGUILAR BENITES KEYLA TATIANA MARTES 24 DE JUNIO 04:15 P.M. 

2 ALTA ROSALES ELDY XIOMARA MARTES 24 DE JUNIO 02:45 P.M. 

3 ALVA PELAEZ FRANCIS CARLA MARTES 24 DE JUNIO 05:30 P.M. 

4 BURGA CARRANZA LOURDES PATRICIA MARTES 24 DE JUNIO 09:00 A.M. 

5 CASTILLO RUBIO ERNESTO ALONSO MARTES 24 DE JUNIO 09:30 A.M. 

6 CECILIO VERGARAY GERSON PEDRO MARTES 24 DE JUNIO 10:00 A.M. 

7 ESPIRITU TRUJILLO LISHET KERLY  MARTES 24 DE JUNIO 05:00 P.M. 

8 LEON TALLEDO ANGIE YESSENIA MARTES 24 DE JUNIO 03:30 P.M. 

9 MEJIA SERRANO ANGIE ANTUANE THALIA MARTES 24 DE JUNIO 03:45 P.M. 

10 MEZA VARGAS DJAMILA NICKOLE MARTES 24 DE JUNIO 04:45 P.M. 

11 NICHO RODRIGUEZ FRANCIS VALIA MARTES 24 DE JUNIO 02:30 P.M. 

12 OBISPO RIVADENEYRA MARIA ALEJANDRA MARTES 24 DE JUNIO 05:15 P.M. 

13 ORTIZ GUIZADO BENY LEONIDAS MARTES 24 DE JUNIO 09:45 A.M. 

14 PALIAN ILIZARBE MARCO ANTONIO MARTES 24 DE JUNIO 02:15 P.M. 

15 
QUINTEROS ALCANTARA DANIELA 
ALEXANDRA 

MARTES 24 DE JUNIO 12:30 P.M.  

16 RIQUELME PEREDA CAROLYN MARIA MARTES 24 DE JUNIO 04:30 P.M. 

17 RISCO HINOSTROZA ADRIAN DANIEL  MARTES 24 DE JUNIO 12:15 P.M. 

18 ROJAS CALDERÓN PATRICK ALEXIS MARTES 24 DE JUNIO 04:00 P.M. 

19 RUIZ OLIVA KIARA NICOL MARTES 24 DE JUNIO 09:15 A.M. 

20 TRIVEÑO BARRIOS KARLA MARIANA MARTES 24 DE JUNIO 03:00 P.M. 

21 URIBE TELLO REYNA MARTES 24 DE JUNIO 03:15 P.M. 

22 VELÁSQUEZ CHUCHÓN NESTOR ANTONIO MARTES 24 DE JUNIO 12:45 P.M. 

 
 

 

DICE: 
RESULTADO DE REVISIÓN DE REQUISITOS 

N° APELLIDOS Y NOMBRES CONDICIÓN 

1 AGUILAR BENITES KEYLA TATIANA CALIFICA 

2 ALTA ROSALES ELDY XIOMARA CALIFICA 

3 ALVA PELAEZ FRANCIS CARLA CALIFICA 

4 ARCASI SOSA DANIELLA ELIZABETH NO CALIFICA 



 

N° APELLIDOS Y NOMBRES CONDICIÓN 

5 BURGA CARRANZA LOURDES PATRICIA CALIFICA 

6 CASTILLO RUBIO ERNESTO ALONSO CALIFICA 

7 CECILIO VERGARAY GERSON PEDRO CALIFICA 

8 ESPIRITU TRUJILLO LISHET KERLY CALIFICA 

9 LEON TALLEDO ANGIE YESSENIA CALIFICA 

10 MEJIA SERRANO ANGIE ANTUANE THALIA CALIFICA 

11 MEZA VARGAS DJAMILA NICKOLE CALIFICA 

12 NICHO RODRIGUEZ FRANCIS VALIA CALIFICA 

13 ÑAÑEZ MILLONES MARIA LUISA NO CALIFICA 

14 OBISPO RIVADENEYRA MARIA ALEJANDRA CALIFICA 

15 ORTIZ GUIZADO BENY LEONIDAS CALIFICA 

16 PALIAN ILIZARBE MARCO ANTONIO CALIFICA 

17 QUINTEROS ALCANTARA DANIELA ALEXANDRA CALIFICA 

18 RIQUELME PEREDA CAROLYN MARIA CALIFICA 

19 RISCO HINOSTROZA ADRIAN DANIEL CALIFICA 

20 ROJAS CALDERÓN PATRICK ALEXIS CALIFICA 

21 RUIZ OLIVA KIARA NICOL CALIFICA 

22 TRIVEÑO BARRIOS KARLA MARIANA CALIFICA 

23 URIBE TELLO REYNA CALIFICA 

24 VELÁSQUEZ CHUCHÓN NESTOR ANTONIO CALIFICA 

 
CRONOGRAMA DE ENTREVISTAS 

 
La entrevista se llevará a cabo de manera PRESENCIAL en la Sede Principal del MINEDU, dirección: av. De la 
Arqueología s/n - San Borja - Lima, se solicita tener en cuenta las siguientes indicaciones: 
 -  El ingreso será solo portando el Documento Nacional de Identidad (DNI), en caso no cuente con su DNI, enviar un día 
antes de su entrevista un correo electrónico a OGEPER_OTYD3@minedu.gob.pe  precisando dicha situación.  
 - El ingreso será solo hasta 5 minutos antes del horario programado. Se requiere puntualidad.  
 - Se solicita, de ser posible, portar al momento de la entrevista el reporte electrónico de la curricula (cursos llevados y 
calificaciones) emitido por su universidad. 
- En caso de residir fuera de la ciudad de Lima comunicarse al correo electrónico OGEPER_OTYD3@minedu.gob.pe hasta 
un día antes de la programación de su entrevista. 
 
N° APELLIDOS Y NOMBRES FECHA DE ENTREVISTA HORARIO DE ENTREVISTA 

1 AGUILAR BENITES KEYLA TATIANA MIERCOLES 18 DE JUNIO 04:15 P.M. 

2 ALTA ROSALES ELDY XIOMARA MIERCOLES 18 DE JUNIO 02:45 P.M. 

3 ALVA PELAEZ FRANCIS CARLA MIERCOLES 18 DE JUNIO 05:30 P.M. 

4 BURGA CARRANZA LOURDES PATRICIA MIERCOLES 18 DE JUNIO 09:00 A.M. 

5 CASTILLO RUBIO ERNESTO ALONSO MIERCOLES 18 DE JUNIO 09:30 A.M. 

6 CECILIO VERGARAY GERSON PEDRO MIERCOLES 18 DE JUNIO 10:00 A.M. 

7 ESPIRITU TRUJILLO LISHET KERLY MIERCOLES 18 DE JUNIO 05:00 P.M. 

8 LEON TALLEDO ANGIE YESSENIA MIERCOLES 18 DE JUNIO 03:30 P.M. 

9 MEJIA SERRANO ANGIE ANTUANE THALIA MIERCOLES 18 DE JUNIO 03:45 P.M. 

10 MEZA VARGAS DJAMILA NICKOLE MIERCOLES 18 DE JUNIO 04:45 P.M. 

11 NICHO RODRIGUEZ FRANCIS VALIA MIERCOLES 18 DE JUNIO 02:30 P.M. 

12 OBISPO RIVADENEYRA MARIA ALEJANDRA MIERCOLES 18 DE JUNIO 05:15 P.M. 

13 ORTIZ GUIZADO BENY LEONIDAS MIERCOLES 18 DE JUNIO 09:45 A.M. 

14 PALIAN ILIZARBE MARCO ANTONIO MIERCOLES 18 DE JUNIO 02:15 P.M. 

15 QUINTEROS ALCANTARA DANIELA ALEXANDRA MIERCOLES 18 DE JUNIO 12:30 M. 

16 RIQUELME PEREDA CAROLYN MARIA MIERCOLES 18 DE JUNIO 04:30 P.M. 

17 RISCO HINOSTROZA ADRIAN DANIEL MIERCOLES 18 DE JUNIO 12:15 A.M. 

18 ROJAS CALDERÓN PATRICK ALEXIS MIERCOLES 18 DE JUNIO 04:00 P.M. 

19 RUIZ OLIVA KIARA NICOL MIERCOLES 18 DE JUNIO 09:15 A.M. 

20 TRIVEÑO BARRIOS KARLA MARIANA MIERCOLES 18 DE JUNIO 03:00 P.M. 

21 URIBE TELLO REYNA MIERCOLES 18 DE JUNIO 03:15 P.M. 

22 VELÁSQUEZ CHUCHÓN NESTOR ANTONIO MIERCOLES 18 DE JUNIO 12:45 P.M. 

 

OFICINA GENERAL DE RECURSOS HUMANOS 
Lima, 17 de junio de 2025. 


